
INTRODUKTION TIL ELRO PRO UDENDØRS SOLAR SIRENE AP55SR11B: 

PRO Udendørs Solar Sirene AP55SR11B er lavet til ELRO 10-ZONE PRO ALARM SYSTEM AP5500.  

Udendørs Solar Sirene:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sirenen, Strobe-lys og Solar-panel er alle indkapslet i et stærkt polycarbonat skærm. Dette 
skal giver fuld beskyttelse mod dårligt vejr. Alle indvendige elektroniske komponenter er  
behandle t   specielt for at sikre en lang, stabil og problemfri drift med en integreret tamper 
funktion, der giver den største sikring imod hærværk. 

Genopladeligt batteri: 

Solar-sirenen drives af et høj-kapasitets genopladeligt batteri. Et solpanel på toppen af skærmen lader 
batteriet under dagslys. I mørke bruger sirenen kun en lidt energi fra batteriet til at vedligeholde normal 
drift. Et Alkaline 9V PP3 batteri i sirene- & strobe-enheden leverer den initielle energi til systemet. 

Beste steder til placering: 

Sirene- & strobe-enheden skal placeres udenfor på bygningen, hvor den er klart synlig og så højt 
oppe at den er svært tilgængelig for en indbryder. Undgå skygger f.eks. fra træer. Test om 
placeringen er indenfor rækkevidden af alarmpanelet. Undgå at placere enheden mod nord. 

                                                                                   X  Nord 

                                                              Vest                              Øst 

 

                                                                                         Syd 

Installation: 
Fjern sikringsskruen i bunden af skærmen og hægt forsigtigt fordækselet af. Brug bagdækslet til 
at afmærke de fire monteringshul på ydervæggen. Bor fire 6mm huller og indsæt de fire 
medfølgende plastikplugs. Monter bagdækselet med de fire medfølgende skruer. 

Sirene-huskoden: 
Under mikrokontakt-dækselet findes en række mikro-kontakter. Når sirenen ses som vist 
ovenfor vender mikro-kontakterne omvendt. Sæt huskoden med mikrokontakterne 1-8. Sæt mikro-
kontakt 9 i ”OFF” for 1 minut og ”ON” for 3 minutters alarmtid! Forbind det 9V PP3 initielle 
opstarts-batteri til knap-forbindelsen. Forbind det genopladelige batteri til lade-
ledningerne rød til rød (+) og sort til sort (-). Hægt fordækselet tilbage på bagdækselet og 
lås den fast med sikringskruen i bunden. Strobelyset vil blinke som bekræftelse på at 
tamperkontakten er lukket. Installation af sirene- & strobe-enheden er hermed færdig. 
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Initialt opstarts- 
 batteri 9 Volt           

Huskode         Alarmtid 
         kontakt 1-8      kontakt 9 
        Enhed / Sirene  
 
 
 
 
 
Vedligeholdelses-tilstand:  
Tryk og hold den nederste knap inde på fjernbetjeningen.  Sirenen vil afgive to kort bip, LED-
lyset vil blinke og efter ca. 6 sekunder vil der lyde et langt bip hvor LED-lyset blinker efterfulgt af 
to korte bip og LED-lyset blinker for at fortælle sirene- & strobe-enheden nu er i vedligeholdelses-
indstilling. Derefter kan man åbne enheden ved at fjerne sikkerhedsskruen uden at aktivere 
tamper-funktionen. Mindst en gang om året, helst om efteråret, bør solarpanelet på toppen af 
enheden rengøres med en blød fugtig klud. Dette sikrer at solarpanelet udnytter mest muligt af det 
tilgængeligt lys. 
 
Normal drift-tilstand: 
Tryk og hold den midterste knap på fjernbetjeningen inde. Efter ca. 6 sekunder vil sirenen 
afgive et enkelt kort bip og blink fra LED-lyset der viser at enheden er tilbage i normal drift-tilstand. 
 
For mere information om ELRO 10-ZONE PRO ALARM SYSTEM AP5500 besøg www.elro.eu 

 


